De terēa actus assentiendi articu
lo est veridicus. ergo nō causat nisi p̄
pter aliquā certitudinē habitā de arti
culo. quia si iperitū voluntatis sufficerz
ad causandū illū actū: tūc posset causa
re actū opinādi. Nec oportet tūc aliquā
rōem hēre. Ad eā tūc infideles eēt
alliciendi p̄ dona nō p̄ predicatōes z mi
racula De terēa si vn̄ predicaret le

gōm xp̄ianā z alius legē machometi ali
cui pagano totaliter indifferenti z equa
liter ad apparentiā facerēt miracula. il
le nō teneretur assentire plus legi xp̄ianē
q̄ legi sarracenoꝝ. ex quo predica^o z ve
ra miracula nō faciunt maiore euiden
tiā q̄ falsa miracula. Ad primū z p̄
aliis solvendis distinguo de tali audien
te. qz aut scit soluere argumēta facta p̄
fide. z consequētiās inferentes articulos
z etiā miracula aut nescit. Si secūdo^o
tunc talis necessario adheret articulis
nō tñ euidenter sed magis assentit pp̄
ignorantiā: quia nescit soluere rōes. z ta
lis assensus nō est virtuosus. qz non est
in ptāte voluntatis. Si autē sciat solue
re tunc assentit cōtingenter z nō necessa
rio. Et illū assensum pōt voluntas vir
tuosē iperare: vt intellect^o p̄seruit ad
hesionē iam causatā respectu articuloꝝ
sed nō pōt meritoꝝ iperare. vt illi ar
ticulo de nouo adheret. qz nunqz iperat
meritoꝝ nisi iperet ex charitate que ca
ritas nō p̄supponitur in tali vel pōt cō
cedi q̄ virtuosē potest imperare. sal
tem vt loquitur philosophus de virtu
te que non requirit charitatem. Et
concedo q̄ ista volitio virtuosa p̄sup
ponit rectam rationem q̄ sic est. impe
randum. licet non p̄supponat rectam
rationem quocūqz modo euidentiem.
tamen scienter imperat. quia p̄cipit se sic
dictare. Et quando queritur virum il
la ratio p̄supponitur ad actum volū
tatis propter quem dicitur. Potest v̄o
modo dici q̄ non. quia quis sciat rōes
soluere. quia tamen rōnes sunt multuz
apparentes. nec aliquam rationem ha
bet in contrariū. z p̄ntat predictos arti
culos volūtati ex eo q̄ nullam falsita
tem reperit in eis: z videt predicatōem

per miracula conformari: oia ista simul si
ne oī actu voluntatis causāt illud dicta
men q̄ assensus respectu articulorū est ī
perandus. Aliter pōt dici q̄ illa ratio
presupponit actū voluntatis nō respec
tu huius p̄plexi q̄ sic est dicandū: sed ac
tum quo īperat assensus respectu talīū
cōplexorū ista sunt vera miracula: iste p̄
dicans est verax hō rē. Ex quibus sta
tim causatur assensus respectu huius
p̄plexi assensus respectu articulorū est
īperandus. sed actus voluntatis quo ī
perat primū actū credendi in toto pzo
cessu nō est nec pōt esse intrinsece virtu
osus. quia nō presupponit rectā ratioem
z si dicat si nesciens soluere rōnes adhe
reret necessario hoc eēt p̄pter euidētiā
illoꝝ articulorū vel p̄pter euidētiā illo
rum cōplexorū. ex quibus infert illos ar
ticulos. z siue sic siue sic. semp̄ h̄z noticiā
euidētē de articulis. Respondeo q̄
adheret necessario nō p̄pter euidētiā il
lorū articulorū: nec aliquorū ex quib⁹ se
quitur sed p̄pter ignorantia. quia nescit
argumenta soluere. sicut aliquis necessa
rio adheret falsis cōclusionibus. quia ne
scit soluere argumenta in cōtrariū. non
tamen euidēter adheret. Ad 2^m du
biū dico q̄ i^o actus assenciendi est veri
dicus z est ip̄a certitudo q̄ nō p̄suppōit
aliā certitudinē euidētē ex q̄ euidēt se
quit. Sz aliquid presupponit ignorantia
p̄pter quā nescit argumenta soluere. alī
quando presupponit dictamen volunta
rie īperatū. sicut dictū est. Nec est simile
de actu opinādi quia ille nō est natus cā
ri per īperīū voluntatis. Ad aliud di
co q̄ homo predicat reuelatōem z mi
racula: nō quia causant assensum euidē
tem. sed quia aliquando causant actus
fidei. puta in fidei. Aliquando augent fi

dem prius acquisitam. Dona autem nō
sunt nata causare actum credendi. sed
potius actum amandi. Ad vltimum
dico q̄ in tali casu deus qui nunq̄ dese
rit creaturam rationalem sine auxiliis
oportunis: inspiraret sibi cuius predica
tio esset vera. Aliter nentri tenetur
credere. Ad principale dico q̄ audi
ens predicationem z videns miracula
intensiozem actum credendi acquirit q̄
ille qui solum audit predicationes sine
visione miraculorum.

Questio. vii.

Trum suppositum humanū
possit assumi a verbo. q̄ non
quia hec est impossibilis sup
positum humanum est assumptum er
go. Contra. natura singularis est sup
positum eadem natura singularis potest
assumi ergo. Sic primo videndum est
quid sit suppositum. Secundo ad que
stionem. Circa primum dico q̄ supposi
tum est ens completum incoicabile per
idempritate nulli natum inherere z a
nullo sustentatū. Per primū scz ens cō
pletū. excludit ois pars tam eēntialis. q̄
integralis. qz neutra ē ens p̄pletū. Per
2^m excludit eēntia diuina. qz lz sit ens cō
pletū. qz tñ est cōmunicabilis p̄sonis diu
inis per p̄dēptitatē. id nō est sup^m qz sup
positū est icōicabile p̄ idēptitatem. Per
3^m excludit de accis siue inheret siue
nō inheret. Per quartū excludit na
tura a verbo assumpta q̄ ab ip̄o susten
tat. Ex istis p̄z q̄ eadē natura numero
pōt eē sup^m puta qñ nō est sustentata.
z post nō est sup^m. puta qñ est sustenta
ta. Exemplum est si natura huma
na assumat q̄ p̄ aliq̄d ips̄ ante assumptio
nē fuisset per se exis. Similiter eadem

pars hoīs vel aeris. pri^o nō est suppositū. quando est pars: t^o postea est suppositū qm̄ nō est pars. t^o similiter eadem natura numero est p^m sup^m quādo nō est pars integralis. t^o postea quādo ē ps integralis nō est suppositū. Exemplū si aliqua pars hoīs vel aeris separetur a toto pri^o erat pars t^o p^osequēs ū sup^m t^o p^o ē sup^m qz nō est pars cū sit separata a toto t^o existat per se: similiter aliqua nō sit pars: t^o postea sit pars puta quando aīal augetur tūc alimentuz quod p^o nō erat pars: post fit pars aīalis: t^o per p^osequens prius erat suppositū: t^o p^o non est sup^m. Ad 2^m dico q^o sup^m pōt assumi a verbo. quia hec natura humana pōt assumi a verbo t^o hec natura ē suppositū ergo t^o ceta p^osequentia p^o per sp^ologismū expositozū. R^o dico q^o hec est ipossibilis suppositū humanū ē assumptū a verbo. qz quādo p^o in q^o subicit diffi^o est ipossibilis illa i^o q^o subicitur diffinitū est ipossibilis. sed hec est ipossibilis ens cōpletū t^o est assumptū. ergo hec est ipossibilis sup^m est assumptum. Si dicatur suppositū pōt assumi p^o te: ponatur ergo inesse: tūc ista erit possibilis: suppositū est assumptū. Dico q^o illa de possibili in sensu diuiso vel equiualeus illi nō debet poni inesse. p^o prie loquendo. sed i^o sensu cōposito p^o prie d^o poni inesse: sicut ista possibile est boiem esse nigrū. pōt poni inesse dicendo hec ē possibilis hō est niger. vbi est idē predictū t^o idē subiectū quod fuit in p^o positione de possibili. Improprie tamen pōt poni inesse ponendo nomen demon/strans illud p^o quo subiectū supponit loco subiecti p^o positionis de possibili: sic dicendo: hec natura est assumpta t^o hec est bene possibilis. Nūc aut^o hec p^o

no suppositū humanū pōt assumi a verbo exprimit sensum diuisionis hui^o suppositū humanū esse assumptū a verbo ē possibile: t^o ideo ista de possibili suppositum humanū pōt assumi a verbo v^o nō debet sic poni inesse: hec natura hūana est assumpta a verbo. t^o hec est possibilis. Exemplū hui^o est. quia hec p^opositio. al bum pōt esse nigrū nō debet poni sic inesse albū est nigrū. quia hec est ipossibilis sed sic: h^o est nigrū demonstrato illo pro quo supponit albū. Contra ista. p^obo q^o suppositū humanū sit assumptū pri^o. quia qm̄ aliqua supponit oīno p^o eodez ipossibile est q^o de vno verificetur eē asumptū. t^o de alio nō. sed ita se habent natura t^o sup^m quia sunt oīno idē. ergo im possibile q^o hec sit vera. hec natura ē assumpta nisi hec sit vera. sup^m humanuz est assumptū. Similiter hec natura humana. t^o iste hō sunt oīno idē. ergo sic hec natura sit assumpta. iste hō erit assumptus t^o dependet: quod falsum est: qz nec homo qui est deus dependet nec alius homo. P^oterea aut ista natura hūana est in potentia neutra ad dependendū t^o nō dependendū ad suppositū extrinsecum: t^o tūc nō plus p^o naturā cōueniet sibi nō dependere q̄ dependere. aut nō est in potentia neutra: sed magis determinatur ad nō dependendū: sic tūc dependendo a verbo violētaretur. Itē per te qm̄ quodlibet aliquoz p^ouenit alicui continenter: illud per potentia diuinā pōt si/mul esse sine oībus illis: sed dependere ad suppositū extrinsecū t^o esse suppositū conueniāt nature humane contingēter ergo pōt deus facere hanc naturā. ita q^o nec sit suppositū in se: nec dependeat ad suppositū extrinsecū. P^oterea eo dēmodo p^ouenit nature humane q^o sit

singularis. et quod sit suppositum. quia posita
 sola natura verum est dicere quod est singu-
 laris. ergo sicut contradictio est quod natu-
 ra sit. et non sit singularis: ita contradictio
 est quod natura sit: et quod non sit suppositum. et per con-
 sequens repugnat sibi dependere ad sup-
 positum extrinsecum. **¶** Altera posse esse
 in alio sicut pars integralis non impedit ali-
 quid esse suppositum per te. ergo nec posse esse in
 alio sicut pars essentialis. quia dum est pars
 integralis non plus est suppositum quam dum
 est pars essentialis. **¶** Ad primum dicitur quod
 illud ar^m si debeat apparentiam habere
 debet sic formari quod duo termini supponunt
 oino per eodem vel significant oino idem. si
 propositio in qua ponitur vnus terminus sit vera
 vel possibilis: propositio in qua ponitur alius ter-
 minus erit vera vel possibilis. sed hec
 natura humana. et hoc suppositum supponunt
 oino per eodem vel significant oino idem si hec
 ergo sit vera habens naturam assumptam. hec erit vera
 hoc suppositum est assumptum. **¶** Nam sic arguendo
 quod aliqua supponunt oino per eodem etc.
 hec est falsa. quia termini significantes
 sunt realiter distincti. Et si terminus esset
 assumptibilis: posset vnus assumi et alius
 non. Et ideo accipiendo illud ar^m in for-
 ma predicta Dico primo quod maior est fal-
 sa. nisi illi termini habeant eandem diffini-
 tionem exprimentem quid nominis. sicut est de
 nominibus synonymis. **¶** Quod autem habet diuer-
 sas diffinitiones tunc est falsa. scilicet ri-
 sibile et homo supponunt oino per eodem. et tamen
 hec est vera. homo est animal per se primo. et non
 hec risibile est animal per se primo. **¶** Similiter
 vnus et ens supponunt oino per eodem. et ta-
 men hec est vera vnus est passio entis. et
 hec falsa. ens est passio entis. Et hoc quod
 illi termini habent diuersas diffinitio-
 nes quid nominis. Ita est in proposito. quia
 natura et suppositum habent diuersas diffini-

tiones: propter quam diuersitate hec est pos-
 sibilis natura est assumpta. et hec impossi-
 bilis suppositum est assumptum. Similiter ad mi-
 norē dico quod si loqueris de natura assump-
 ta et supposito dno: certum est quod signifi-
 cant diuersa et supponunt per diuersis. Si
 autem loqueris de natura non assumpta:
 tunc est vera de facto quod illi termini signifi-
 ficant idem: sed possunt non significare idem
 sine noua institutione per mutationem rei. **¶** Du-
 ta si natura assumeretur tunc sine eius no-
 ua institutione suppositum significaret filium
 dei. propter hoc ergo quod illi termini habent
 diuersas diffinitiones confurgit veri-
 tas vel falsitas propositio. **¶** Ad aliud quod
 dicitur quod hec natura et hic homo sunt idem
 Aut loqueris de natura assumpta in il-
 lo homine. qui est christus et certum est quod non
 sunt idem. Aut de natura non assumpta. et
 tunc concedo quod sunt idem. et vltra dico quod
 est bona propositio. sed sicut propositio est falsus. ita
 et alius. Similiter dico quod est propositio vt nunc
 quia alius potest esse verum sine propositio. Similiter
 alius est possibile et propositio impossibile. scilicet quod
 aliquis homo sit assumptus. quia li ho-
 mo nunquam potest supponere nisi per suppositum
 to. **¶** Exemplum est hec est propositio vt nunc omnis
 homo est fortis. ergo plures est fortis. quia alius
 potest esse verum sine propositio. tamen alius est pos-
 sibile posito casu quod nullus alius sit. et
 propositio est impossibile. scilicet quod plato sit for-
 tes. **¶** Ad aliud dico quod aliquid potest esse
 in potentia neutra ad aliqua. vno quod non
 plus inclinatur natura sua actiue ad
 vnus quam ad aliud et sic natura assumpta
 et quecumque alia est in potentia neutra
 ad dependendum ad suppositum extrinsecum. vel
 non dependendum. quia neutrum conuenit
 sibi per naturam suam actiue. **¶** Alio modo potest
 esse in potentia neutra. quia si derelinquitur
 nature sue non plus predicatur de eo

pñā q̄ aliud. 7 sic natura assumpta nō
 est in po^a nentra. qz si derelinquat na/
 ture sue tunc nō dependebit ad supposi/
 tū extrinsecū. sed tūc nō sequit̄ q̄ violen/
 tatur nisi p̄ naturā suā effectū faceret se
 nō depēdere sicut gravitas efficit motus
 deorsum. Ad aliud dico q̄ illud prin/
 cipiū intelligit̄ de pueniētia reali. quan/
 do q̄libet illōz ipoztat aliquod reale.
 quō diuerse forme pueniūt materie: 7 di/
 uersa accidētia pueniūt subiecto p̄ ifoz/
 matōem. Ad aut̄ intelligit̄ qñ aliq̄ pue/
 niunt alicui p̄ predicatōem. sicut est i p̄
 posito. qz in talibus illud principiū non
 habet veritatē. Ad aliud dico q̄ ista
 predicata sūt 7 suppositū eodē puenire
 nature humane pōt intelligi dupliciter.
 vel eodē subiecto. vel eadē diffinitione
 Primo eodē pueniūt sibi. qz eadē na/
 tura qñ nō est assumpta est singularis 7
 sup^m. Sed nō pueniunt eadē diffinitione
 quia alia est diffinitio singularis 7 sup/
 positi ppter quā diuersitate est p̄radic^o
 q̄ aliqua natura sit 7 nō sit singularis: 7
 nō est contradictio q̄ hec natura sit 7 nō
 sit sup^m. quia sup^m ipoztat aliquid actu
 vel po^a. q̄ nō ipoztat natura nec singu/
 lare. Ad aliud dico. q̄ posse esse in alio
 sicut ps eētialis ipedit aliqd posse dici
 sup^m. qz sup^m est ens ppletū existens p̄
 se in genere. Sed ps eētialis nō est nec
 pōt esse tale ens ppletū. pars aut̄ intēg/
 lis s; nō sit ens ppletū qñ ē ps. sicut nec tē
 est sup^m tñ pōt esse ens ppletū. qz pōt eē
 p se exis in gñe. qñ est sepata a toto.
 Ad a^o principalia. pater ex dictis.

Questio. viii.

Trā tres p̄sone possunt assu/
 mere eandē naturā nūero ar/
 quū q̄ nō. qz nō pōt p̄sonari duplici p̄/

sonalitate creata. g^o nec increata. Ans ē
 vez. quia op^m includit dīctōem. p̄na
 p̄z qz tñ repugnat vnū sicut aliud. Con/
 tra. hoc nō includit dīctōem. g^o pōt fie/
 ri a deo. Ad qdē dico q̄ sic. qz nul/
 la cōtradictio apparet q̄ eadē nata nūe/
 ro vniatur tribus p̄sonis. q̄ p̄bo qz idē
 effect^o pōt depēdere a duob^o efficiētib^o
 7 a duob^o s̄mbus. p̄z de calore qui de/
 pēdet a sole 7 ab igne. Tū qz idē effec/
 tus pōt p̄seruari a duab^o causis p̄seruā/
 tibus. 7 hoc sufficiēt̄ p̄z de luce qd̄ p̄
 conseruari a sole 7 a cadela. Tū qz ea/
 dem aīa intellectiua dependet a diuersis
 partibus corporis. Tū qz idē corp^o pu/
 ta lapis pōt sustētari 7 portari a diuer/
 sis hoīb^o. g^o tres p̄sone p̄nt eadē naturā
 sustentare. Sed p̄tra arguit̄. qz idē non
 pōt depēdere a duob^o totaliter terminā/
 tibus illā depentiā. Dicit̄ illud nō sup/
 positat aliud totaliter quo circūscripto
 nihilomin^o suppositatur illa natura. s;
 supposito q̄ due p̄sone nō suppositēt ni/
 lom^o vna suppositabit. Dicit̄ illud
 quod p̄sonat sit p̄so^a ergo qd̄ p̄sonatur
 a pluribus p̄sonis sit plures p̄sone.
 nulla natura creata pōt eē plures p̄sone
 ergo 7c. Scdm̄ dubiū vtrū h^o sup/
 posito q̄ tres assumerent eandē natu/
 ram numero: ille tres p̄sone sint vnus
 homo vel tres homines Tertium du/
 bium vtrum talis natura vniatur per v/
 nam vnionem vel per tres. Quar/
 tum dubium: vtrum possit natura sup/
 positari a duobus suppositis creatis.

Ad p̄mum argumentum dico. q̄ a/
 sumptum est falsum quia idem potest
 habere duo totaliter terminantia depen/
 tiam suam. Ad secundū dico. q̄ sup/
 positare totaliter dupliciter accipitur.
 vno^o qz p̄cise suppositat. 7 sic assumptus

est verū. q̄ illud nō suppoīrat p̄sci. q̄
 circūscripto. illa nihilomin⁹ suppoīrat
 aliter pōt intelligi totaliter supposita/
 re. hoc est sufficienter. ⁊ sic nō est veruz
 quia filius sufficienter suppoīrat: ⁊ tñ
 circūscripto filio: nihilomin⁹ pōt p̄f
 suppositare. Ad 3^m dico q̄ p̄sonari
 dupliciter accipitur. vel quia fit p̄sona.
 vel quia sustentatur a p̄sona. Primo
 natura humana nō p̄sonatur a v̄bo:
 quia nō fit p̄sona. sed sc̄do quia susten
 tatur a p̄sona. Ad 2^m dico q̄ devir
 tute sermonis debet concedi q̄ sunt tres
 hoīes. tria aīalia. tria corpora. tres sb̄.
 quia oīa ista concreta supponūt p̄ sup/
 positis. nō pro natura. Ideo sicut sunt
 tria supposita. ita sunt tres hoīes. Si
 tñ ex vsu loquentiū concretū supponerz
 pro abstracto quod tñ nō est logice lo/
 cutū tunc deberet dici q̄ nec sunt tres
 hoīes. nec vnus homo. sicut nec sūt tres
 humanitates. nec vna humanitas. Ad
 3^m dico q̄ si vnio sit res distincta. tunc
 illa natura vnitur tribus vnionibus. tñ
 quia vnio multiplicatur ad multiplica
 tionē terminōz. Tum quia si vna perso
 na deponeret illā naturā alia existente
 vnita tunc manet vnio ad illā. ⁊ alia nō
 est vnita quia deposuit p̄ casum. Ad
 quartū dubiū ⁊ ad argumentū principa
 le dico q̄ nō quia includit contradictio
 nem q̄ suppositatur in alio supposito et
 tñ suppositat in supposito pprio. pater
 p̄ descriptōem suppositi. Non sic est de
 supposito diuino. quia tñ illa natura nō
 sustentatur in supposito pprio.

Questio. ix.

Prum angelus pōt videre
 cogitationes ⁊ volitiones no
 stras. q̄ sc̄. quia obiectū ūtel/

lectus angeli est ens in cōi ⁊ per conse
 quens ille intellectus pōt in om̄e ens. ⁊ /
 go in actus nostros. Contra. solus deus
 scrutatur corda. Ad q̄dem dico. q̄ an
 gelus naturaliter pōt videre cogitōes
 ⁊ volitiones nostras. quod p̄bo. quia q̄
 cunqz natura pōt habere noticiā intuiti
 uam alicuius subiecti pōt habere noti/
 ciā intuitiua cuiuslibet accētis eius q̄
 natū est esse obiectū illius potentie. sed
 angelus pōt videre intellectū nostrū. er
 go cogitationes eius. Preterea obie
 cto sufficienter approximato potentie si
 ipedimantū nō sit: pōt sequi noticiā: sed
 predicti actus nostrī possunt sufficienter
 approximari intellectū angelico. ⁊ non
 est ipedimantū supposita generali diuī
 influentia: ergo ꝛc. Preterea si hoc
 nō pōt aut h̄. quia nō est obiectū talis
 potentie. aut quia est obiectū voluntari
 um. aut quia est ipeditum obiectum aut
 potentia. p̄ nō pōt dari. quia om̄e ens
 citra deū est obiectū naturale illius po/
 tentie. Nec 2^m quia cogitatio est quidā
 effectus naturalis ⁊ nō liber. Nec 3^m
 quia nullū ipedimentum pōt assignari.

Preterea angelus pōt naturaliter vi
 dere accidentia substantie corporalis. ergo
 mltro magis accidētia subē sp̄ualis Se
 cundo dico q̄ de facto nō videt. ⁊ hoc
 dicit scriptura. nisi quando deus vult. ⁊
 hoc pōt esse. quia deus non vult coage
 re actiue cum intellectu suo ad causan
 dum illā visionē. Sed hic sunt dubia pri
 mū. quia videtur q̄ corpus medians in
 ter cogitationem ⁊ angelū. sit obstaculū
 sicut est in nobis. Secundū dubiū est
 vtrum angelus videns intuitive cogita
 tionē nostrā ex hoc videat intuitive ob/
 iectū terminās illā cogitōem Ad p̄m
 dico. q̄ obstaculū corporale non ipedit

sicut nec interpo muri ipedit vnu ange^m
 videre aliu. *Prima* p^m adhuc p^o
 quia oē ac^m respectu vnus passi est ac
 tuū respectu cuiusq; passi euidē rōnis.
 sed vna intellectio angeli pōt esse causa
 z vbiatū alterius intellectōis eiusdē an
 geli. patet de actu recto z reflexo. ergo
 eadē rōne pōt cogitatio nostra causare
 vñōne in angelo per modū obiecti. *Ad*
 2^m dico qz no videt intuitiue obiectum
 terminans quia intellectus tam angeli
 cus q̄ humanus pōt intuitiue cognosce
 re intellec^m abstractiuā rei. non exiit
 ūmo rei ānihilate. ergo si ex h^o qz angel^o
 videt cogitatōes nostras videt obiecta
 eoz sequitur qz naturaliter videret res
 nō exiitētes. Cognoscit tamen cogita
 tionū obiecta abstractiue per discursum
 ab effectu ad causam. q̄admodū per su
 mū cognoscimus ignē vel cognoscit ob
 iectū per modū recordationis sicut co
 gnoscit res per suā ymaginē. z isti duo
 modi cognoscendi p̄supponunt cogni
 tionē obiecti in sua essentia z natura p
 pria. *Aliter* pōt obiectū cognosci in ali
 quo cōceptu cōi. sicut dictū est in primo
 quolibet de locutione angeloz. *Ad*
 principale patet ex dictis.

Questio. x.

Trum deus pōt facere motū
 instanti. qz sic. quia oīs res pōt
 eē in instanti. sed motus ē res
 cōtra. quia includit cōtradictionēz
 ergo deus nō pōt facere. *Respōdeo*
 qz ista qd pōt habere duplicē intellectū
 vn^o est qz motus sit aliqua res totaliter
 distincta ab oibus rebus pmanētib^o ita
 qz hoc nomen motus significet illā rem.
 vñōnō significādi sicut hoc nomen ho
 mo vel aial z tunc pōt questio querere

vtrū motus sic acceptus pōt eē in instāti
 per potentiam diuinā *Alius* intellectus
 est qz hoc nomē motus ponat loco hui^o
 verbi moueri vt sit idē querere. *Trum*
 deus pōt facere aliquid moueri in instā
 ti. *Si* primo^o intelligatur qd dicendū ē.
 qz deus pōt facere motū in instāti. quia
 oēm rem siue sit simplex siue cōposita pōt
 deus facere in instanti: sed p̄m istū modū
 intelligendi motus est quedam res zc.
Itē q̄uis deus nō posset p̄seruare vnā
 rem cum alia re sibi contraria in eodem
 subiecto pōt tñ p̄seruare oēm rem cum
 alia re in rez natura. vel in eodē subiec
 to: vel alibi: ergo si motus eēt talis: res
 distincta ab oibus rebus pmanētibus
 posset deus cōseruare vnā partē motus
 cum alia parte in rez natura *Et* per cō
 sequens posset deus cōseruare totā istā
 rem que est motus in instanti. z ita mo
 tus posset eē in instanti. *Si* autē qd in
 telligatur. 2^o dico qz deus nō pōt face
 re motū in instanti. *Eius* rō est. quia
 deus nō pōt facere qz aliquid moueatur
 in instanti. p̄batur. quia ipossibile est qz
 aliquid moueatur. quin p̄tradic^o si for
 mentur per intellectū verificetur: s; de^o
 nō pōt facere quecūq; cōtradic^o veri
 ficari in instanti: ergo assumptū p̄s. qz si
 aliquid moueatur ipm est vbi prius nō
 fuit. vel habet aliquid quod prius non
 habuit: vel nō habet aliquid quod p̄ri^o
 habuit z per p̄sequens in quacūq; mēsu
 ra motus sit: in eadē verificabūtur i^o cō
 tradictoria. mobile habet aliquid: mo
 bile nō habet illud que prius fuit vera.
 z hec copulatiua erit vera in eadē men
 sura *Quin* patet. quia in instanti non
 est prius neq; posterius. ergo illa p̄tra
 dictoria nō possunt esse vera in instanti.
 Si dicat hec est vera in instanti. motus

b

est siue ista aliquid mouet. ergo iste motus est in instanti. Rñdeo psequētia nō valet. sicut nec ista psequētia valet. hec est vera in hoc instanti cesar fuit: ergo cesar est in hoc instanti sicut nō squttur hec copulativa est vera in hoc instanti cesar fuit: z nō est. ergo cesar est z non ē in hoc instanti: ita nec ibi cuius rō est: qz ista ppō aliquid mouet in hoc instā/si. equiualeat vni copulatiue tali: h° mobile fuit in hoc loco: in hoc instanti. z nō est in hoc loco in hoc instāri. Similiter hec ppō aliquid mouet equiualeat vni copulatiue tali aliquid mobile cōtinue ē i diuersis locis. z nō cōtinue in eodem loco vel equiualeat huic co° aliquid hz p̄tinue aliud z aliud: z nō semp idē q̄ copulativa hz sit vera in hoc instāri nō tñ p hoc instāri. z si dicat hec est vera i h° instanti motus est. ergo hec est vera motus est in hoc instāri. Antecedēs est verū ergo z psequens. Rñdeo qz psequētia nō valet. qz pl° denotat p̄ anis q̄ p̄ anis Nam p̄ anis denotatur solū qz hec ppō est vera in instanti. motus est. Et hec si/ militer aliquid mouet. z hoc est verum quia in hoc instanti mobile est vbi p̄ri nō fuit vel habet aliquid quod p̄ri nō habuit. Sed per psequens denotatur qz aliquid mouetur in instanti z importat successionē in instanti. ita qz in hoc instāti est in multis locis successiue in quib° p̄rius nō fuit. Ad argumēta p̄inci/palia patet ex dictis.

Questio. xi.

Trum filia° xpi ad btām virgine sit. alia res ab oī re abso/luta. qz sic. quia oīs relatio est alia res ab oī re. ab. g° z filia°. Cōtra

si sic. illa filia° habuit aliquid subiectū sed neqz corpus neqz animā. quia neqz corp° xpi fuit filiatio. nec anima fuit filiatio. Ad qōem dico qz idē est iudiciū quantū ad hoc de filiatione xpi ad beatā virginē. z de aliis filiationib°. Et ideo dico primo vlr qz nulla filiatio est alia res a rebus absolutis. Quod p̄bo Primo sic. oēm rem distinctā loco z subiecto. pōt deus conseruare sine alia re distincta loco z subiecto. sed filiatio si sit talis res parua alia a permanentibus distinctinguitur loco z subiecto a paternitate ergo potest deus filiationem conseruare sine paternitate. Preterea minus dependet ista res que nec est causa: nec effectus ab alia: qz effectus dependet a sua causa. sed deus potest facere effectū sine sua causa. ergo 2° deus potest facere rem sine sua causa. 2° ergo mltō fortius pōt facere sine illo qz non est ei° causa Si dicat qz iste rōnes procedūt de re absoluta. Contra. eadē facilitate dicam sic de albedine. imo ita de quocunqz accidente respectu sui subiecti. Preterea si filiatio sit illa res aut est accidens diuisibile aut indiuisibile. Non diuisibile. quia diuisio subiecti pars filiationis destrueretur. z ita vna pars filiationis esset in pede z alia in manu. Et p̄ psequens pes vere esset filius. quia essent partes eiusdem rōnis cum tota filiatione z per consequens consimilit de/nominarent suum subiectum sicut tota filiatio. Sicut etiam pars albedinis de nominat eodem modo: sicut tota albedo Si sit accidens indiuisibile. Contra: tūc esset tota in toto. z tota in qualibet parte. z redit idem argumentum quod pes erit filius. Preterea sicut filiatio est in homine: ita est in brutis: puta in asino.

sed in alio nullū est, accidens indivisibile quod denominat subiectum, puta animal. ergo nec in homie est tale accidens

Depterea quedam aialia sunt diuisibilia in plures partes: quaz quelibet ē animal. patet de anguilla ⁊ aialibus a/ nullis. ergo in talio⁹ vtraq; pars ē filius ⁊ per consequens generatur ibi noua filiatio per solam diuisionē vel prece- dens filiatio in duobus subiectis primis esset. Depterea oēm rem quā deus pseruat sine alia re potuit pducere dno no ita si illa alia res nunq; fuerit. sed si filiatio sit alia res a filio illam conferuat deus sine generatione passiva, quia illa est preterita. ergo potuit deus illam filiationem pducere si nunq; fuisset generatio illa. ⁊ sic potest aliqs esse filius alicuius, qui nunq; genuit illum. nec ipse fuit genitus. Depterea pono q; deus de nihilo creet vnū hoīem post quē volo creet aliquos homines. ⁊ post volo q; alii hoīes generentur. tunc arguo sic. qualis res est in aliquo istorum hominū talem potest deus de potentia sua absoluta creare in isto homine creato ab eo ⁊ per consequens si filiatio sit alia res: potest deus filiationē creare in isto homine creato ante omnes alios: ⁊ per cōsequens ille erit filius ⁊ non nisi alicui⁹ ⁊ tamen cum quilibet aliorum sit iuni⁹ or eo per casuz iste homo non erit fili⁹ q; includit contradictionem. R^o dico q; filiatio xpi non est distincta ab alio: quia si sic posset deus consimilem ponere in alio homine eiusdē rationis cuz filiatione christi. Et ita posset ponere in matre vel in patre bte virginis ⁊ esset filius beate virginis. Si dicat si filiatio non sit alia res ab absoluto necessario ponitur filiatio postis absolu-

tiā: ⁊ ita si christus ⁊ beata virgo fuisset creati a deo. adhuc xps fuisset eius filius. Dicendum q; prima consequentia non valet sicut non sequitur curuitas linee non dicit aliam rem a linea ergo posita linea illa erit curva. quia potest successiue dici recta ⁊ curva propt̄ solum motum localem partium. Si militer creatio non dicit aliam rem a deo ⁊ cretura: ⁊ tamen posita creatura non semper ponitur creatio quia denominatio variatur per solem transitionē temporis. Ita est in proposito q; filia^o non dicit aliam rem. tñ est talis denominatio quando filius ponitur post patrē mediantibus motibus localibus ⁊ alterationibus naturalibus sine miraculo. Quando autem ponitur filius miraculose tunc non est talis denominatio.

Ad principalia argumenta patet ex dictis.

Questio. xii.

Trum predicatio analogā distinguatur a predicatione vniuocā ⁊ equiuocā. q; sit. qz secunduz philosophum quarto methaphisice sanum predicatur de animali ⁊ vna. ⁊ non vniuocē neq; equiuocē n^o denominatiue. ergo rē. Contra. in predicamentis non ponit nisi predicationē vniuocā equiuocā ⁊ denominatiuā ergo rē. Ad questionem dico. q; equiuocum est duplex scilicet a casu ⁊ a consilio. Equiuocum a casu est: quod significat plura eque. primo pluribus impossitionibus: ⁊ mediantibus pluribus pceptōib⁹. Et ita iponit vni ac si n^o iponeret alii: sic b^o nomē fortes

si sit pluribus ipostū. Equiuocū a cō
 silio est q̄ iponitur pluribus ipostūib⁹
 ad significandū plura mediārib⁹ plu/
 rib⁹ cōceptionib⁹. Et nō iponit̄ vni
 nisi quia prius iponitur alteri. Et h⁹ p̄
 prer aliquā similitudinē inter illa duoyl
 plura. Exemplum de animali ad ani
 mal viuū z pictū imponitur enim
 animali picto qz prius iponebat̄ aialiyi
 uo. z hoc ppter similitudinē inter illa.
 Et fm hoc est duplex predicatio equi/
 uoca. s. a casu z a consilio. Hoc sup⁹
 dico ad qōem. Accipiendo equiuocū ge
 neraliter fm q̄ includit equiuocum
 a casu z a consilio sic nō est predicatio
 analogā me^a inter predicatōem vniuocā
 quiuocā z denoiā^{am} hoc pbo qz ois
 predicatio vel est in conceptu. vel i vo
 ce vel in scripto. sed in ceptu nō est a
 liqua predicatio analogā. Quia aut p̄
 dicatur vnus cōceptus de alio concep
 tu. Aut plures conceptus de vno vl plu
 res de pluribus. Si vnus de vno. z vt
 qz sit simplex z prius aicni singulari.
 tūc ē pdic^o discre^a. Nec vni^a n^o equuoca
 Nec denoiatiua pprie loquēdo qz phi.
 z auctores tranctādo de hmoi predica/
 tionibus loquebātur solū de predicatio
 ne termini cōis. Si aut vterqz cōcept⁹
 vel saltē prius sit conceptus cōis tunc ē
 pdicatio vniuoca. qz oēs tales predica
 tionē vocat̄ vniuocā. Si aut plures cō
 ceptus de vno: tunc aut vni^o cept⁹ na
 tus est determinare reliquū. aut sunt cō
 ceptus repugnātes aut iptinētes. Si pri
 momodo: sicut hic fortes est homo al
 bus sic est composita ex vniuoco z de/
 nominatiuo: quia homo predicatur vni
 uoce. z albus denominatiue. Si secundo
 modo vel 3^o tunc vel propō non erit in
 telligibilis. vt hic fortes est homo albi⁹.

vterunt plures ppōes. vt fortes est grā
 maticus albus. vel fortes est homo ani
 mel. Et oēs isti conceptus vel predicant̄
 vniuoce vel denominatiue. 1^o dico. qz
 predicatio analogā non est distincta ab
 vniuoca. equiuoca z denoiatiua in vo/
 ce. nec in scripto. quia eadē rō est de ill:
 quia quero aut in voce: aut in scripto
 predicatur vnus terminus de vno solo:
 aut de pluribus. Si de vno sicut nomen
 ppriū vel terminus discretus: est predi
 catio discreta que nec est vniuoca nec
 equiuoca nec denoiatiua nec analogā.
 quia de tali nō est dubiū. Si aut̄ predi
 catū in voce predicatur de pluribus si/
 cut terminus cōis tūc at̄ illud predica
 tum accipitur significatiue. aut nō. Si n̄
 nihil ad ppositum. quia sic nō intelligit̄
 questio. Si sic. aut significat illa p qui
 bus supponit vna ipōne z mediante v/
 no conceptu: z tunc est predicatio vni/
 uoca: sicut hic homo est aial. aut pluri
 bus ipositionibus z mediantibus pluri
 bus cōceptibus: tunc est equiuoca: sicut
 hic animal latrabile est canis z eodē mō
 per oia arguo de predicatione in scripto

Tertio dico qz accipiendo predica/
 tionē equiuocā: pro equiuoco a casu: z
 predicationem analogā quando predi
 catur equiuocum a consilio: sic predica
 tā analogā est media inter vniuocam equi
 uocam. z denominatiuam. Sic enim sa
 num predicatur analogice de animali.
 vrina z bieta. quia nec predicatur equi
 uoce a casu. nec vniuocē nec denomina
 tiue. sed equiuoce a consilio. Similiter
 animal predicatur analogice de animali
 viuū z picto. Sed contra fm phm p^o
 posteriori⁹ si passio sit analogā: medium
 erit analogum. sed subie^m passio z me^m
 vniiformiter se habent ad analogum et

subiectum alicuius scientie est analogū
 ergo rē. **Præterea** quarto me^e ens
 non dicitur equivoce: nec univoce: sed
 medio mō analogice. Et ponit exemplū
 de sano quod dicitur de animali vrina
 et dieta. **Præterea** ens dicitur de deo
 et creatura de substantia et accñte. et non
 univoce nec equivoce: ergo rē. **Pro**
 istis et aliis distinguo de univoce. quia
 aliquando accipitur stricte. quando scz
 subiectū et predicatū significant illa pro
 quibus supponunt vnica impositione et
 mediante vno conceptu et vnomō signi-
 ficandi logicali et grāmicali: et sic ois
 predicatio univoce est predicatio in qd
 Sic em̄ aīal predicat univoce de hoīe:
 et asino. et in quid. qz sic animal significat
 oīa sua significata vna ipositione et me-
 diante vno conceptu et oīa significat eq̄
 primo et nō vnū in rē et aliud in obliq̄
 Non vnū principaliter: et aliud cognō-
 tando. Et ita per oīa eque principaliter
 significat hō oīa sua significata et asinus
 asr et ideo est pdicatio univoce in quid
 Aliqñ aut univoce accipit large. qñ scz
 subiectū et predicatū significant illa pro
 quibus supponunt vnica impositione
 mediante vno conceptu. siue vnomodo
 significandi siue diverso: et sic predicatio
 univoce non solum est predicatio in qd
 sed etiam denominatiua. Sic enim pre-
 dicatur album univoce de homie et as-
 no quia album significat oīa sua signifi-
 cata vnica impōne. et mediante vno cō-
 ceptu: sed non significat eodem mō signi-
 ficandi logicali. qz vnus significat in rē
 puta asnū et aliud ī obliquo puta albe-
 dinē homo autē et asinus. significant
 sua significata omnia in rē. ideo illa pre-
 dicatio est univoce large capiēdo. nō
 in quid Ita etiaz ens predicatur de ho-

mine et asno univoce. large loquendo.
 quia licet ens et homo omnia sua signifi-
 cata significant eodem mō significandi grā-
 micali et logicali nō tñ albū. **Hoc**
 supposito dico qz phi. primo p^o et quar-
 to meta^e vocat predi^o analogam predi-
 catōem equivoce a consilio. Sic enī
 fm eum ens predicatur analogice de. r.
 predicamentis. quia nec pure univoce.
 nec pure equivoce a casu: sed mediomō
 quia equivoce a consilio et hoc quia ra-
 lis fuit vsus loquendi tempore suo in li-
 gua: greca. qz ens significabat subām et
 alia predicamenta pluribus ipositionibus et
 mediantibus pluribus conceptionibus
 Et primo significabat subām. Ita qz si
 prius non significasset subām. post non
 fuisset impositum ad significandum ac^o
 sicut patet in exemplo. Nam sanum in
 nostro vsu vna impositione et vno con-
 ceptu significat primo sanitatem aīalis
 et aliis impositionibus et aliis conceptio-
 nibus secundario significat dietam et vri-
 nam. vnum quia efficit sanitatē aīalis.
 et aliud quia est signū sanitatis aīalis. et
 nō significat dietā et vrinā nisi quia prius
 significat sanitatem aīalis. et 2^o istū mō-
 dum loquendi debet dici qz subā est ens
 pprie loquendo: et accñ^o nō sunt entia:
 sed dispositiones siue effectus entis. qd
 proprie est subā sicut aīal. pprie dicitur
 sanum: sed vrina non pprie est sana sed
 est signū sanitatis. Nec dieta est pprie
 sana. sed causat sanitatē. et hoc mō etiaz
 nos vtimur hoc noīe subā. Nam dici f
 qz subiectū accñ^o est subā. ita dicimus
 qz oīs q̄ntitas est subā. et hoc nō univoce
 nec equivoce a casu. sed a consilio mo-
 do predicto. **Ad aliud** dico qz licet se-
 cundū intentōem phi. ens dicat equivo-
 ce a consilio de deo et creatura: de subā:

⁊ accē. non tamen fm vsum nostrū lo
 quendi. quia vt nos vtimur hoc nomie
 ens significat omnia sua significata vna
 impositione ⁊ mediante vno conceptu et
 vno mō significandi. quia oīa entia signi
 ficat in rē. Ideo dico q̄ ens predicat
 vniuoce de deo ⁊ creatura de subā ⁊ q̄li
 tate. Et in quid. ⁊ hoc stricte loquendo
 de predicatione quia oīa ista noīa ens
 deus subā. creata. qualitas significant
 sua significata vna impositione median
 te vno conceptu ⁊ eodem mō significan
 di. Eodem mō predicatur vniuoce stric
 te loquendo de subā ⁊ quantitate rela
 tione ⁊ de oībus aliis predicamentis ab
 solutis ⁊ respectiuis. si importent tales
 parnas res distinctas a rebus absolutis
 sicut hoīes ymaginatur cōiter. Si autē
 nō importent tales parnas res vnomō
 significandi. sed significant aliud in rē ⁊
 aliquid in obliquo: tunc fm veritatem
 ens predicatur de eis vniuoce large su
 mendo sed non in quid: quia nō signifi
 cant oīa sua significata vnomō signifi
 candi. De substantiā autē ⁊ aliqui
 bus quātitatibus predicatur solū equi
 uoce a consilio. puta de numero: ⁊ hoc
 quia numerus importat plura. ⁊ plura
 li numero nūero sic duo ⁊ tria. Nūc au
 tem nihil predicatur vniuoce de singu
 lari ⁊ plurali pluraliter sumpto. Nam
 quīs hic sic predicatio vniuoce: homo
 est aīal. non tamen hic hoīes sunt aīal. s;.
 est falsa. hec autē est vera. homīes sunt
 aīalia. sed tunc predicatur alius termi
 nūs tam in voce q̄ in conceptu q̄ etiam
 in scripto. Et ille terminus nō predica
 tur de singulari. nā vnus terminus nō p̄
 dicatur vniuoce de singulari ⁊ plurali.
 Ad principia patet ex dictis.

Questio. xiii.

Trū xps eris in eucharistia
 pōt videre alia. ⁊ videri ab a
 liis. q̄ nō. quia omē q̄ videt
 sub pyramide videtur cuius conus est
 in oculo ⁊ bass in rē visa scdm auctore
 p̄spectiue. hoc autē nō pōt cōpetere. nec
 rei habenti modū quantitatiuū. quales
 modū nō habet xps in eucharistia ergo.
 Corra:ois effectibus sufficienter depē
 det ex suis causis essentialibus sed mo
 dus q̄ntitatiuus nō est causa essentialis
 visionis alicuius albedinis. g^o destruc
 to mō quantitatiuo. adhuc albedo pōt
 videri. g^o Ad q̄em d^o p^o q̄ suppo
 illa que sunt fidei: nō pōt p̄bari sufficiē
 ter quin xps in eucharistia possit vide
 re alia ⁊ videri ab aliis. ⁊ hoc dico ocu
 lo corporali. q̄ p̄bo. Non minus potest
 aliquod p̄ncipiū actiū habere actōes
 quando se toto est p̄ns alicui toti pas
 so. ⁊ cuiuslibet parti q̄ quando per vnaz
 partem est p̄ns vni parti patientis: ⁊ p̄
 aliam partem est p̄ns alteri parti. sed cor
 pus xpi est hostia. ⁊ oīa accidentia sua:
 corporalia se toto est p̄ns tali hostie. et
 cuiuslibet parti hostie ergo eodem potest
 esse p̄m actiū ⁊ passiū respectu viso
 nis sicut si vna pars cuius coeriseret
 vni parti hostie: ⁊ alia pars coeriseret
 alteri parti. maior patet: Nam si albedo
 in pariete coeriseret tota toti parieti: ⁊
 ita cuiuslibet parti parietis: nō minus vi
 deretur tūc q̄ tunc hoc etiā patet: quia
 in aīa intellect^a est to^a in to^a ⁊ to^a in q̄li
 bet parte corporis. Et 2^m Aug^m de
 tri. ip̄a agit i corp^o transmutando ⁊ al
 terando ⁊ causando similitatem ⁊ infir
 mitatē ⁊ multas qualitates corporales

ergo eodemō pōt color agere in corp⁹
quīs nō sit circūscriptiue in loco.

Præterea agente sufficienter appro/
ximato passo disposito ⁊ non impedito:
nec sequitur ac^o vel sequi potest: s; ac
cū corp⁹ ⁊ potentie vi^o hoīm circū
stantium sunt huiusmōi. ergo si nō im/
pediantur pōt sequi visio. Præterea si
non possunt. hoc nō est nisi quia agens
⁊ patiens corporale ad hoc q; agant ac/
tione corporali necō sunt in loco circū/
scriptiue ⁊ quantitatiue: sed hoc non re/
quiritur. Quod pbo. quia fm auic. si ca/
lor esset separatus ab oi subiecto. adh^o
posset habere oēm actōem quā pōt ha/
bere in subiecto. sed tunc non esset ne/
cessario in loco circūscriptiue sed diffi/
nitue tantū. Præterea idē potest a/
gere in se nō solum actione spūali. sicut
est de intellectu ⁊ voluntate sed etiam
actione corporali. sicut patet de aqua ca/
lida sue nature derelicta que naturalit^r
causat in se frigus. Et hoc ar^o agens
corporale ⁊ patiens possunt agere ⁊ pa/
ti quīs non dissent localiter sicut patet
quando idē agit in se. ergo agens corpo/
rale pōt agere: quīs non sit in loco cir/
cūscriptiue. Quis est v^m g^o ⁊ p^o p^o p^o
quia eadem ratio videtur esse v^orobisq;

Præterea actū naturale respiciens
diuersa passa sibi approximata sufficiē/
ter ⁊ eque distincta si pōt agere in vno;
⁊ in reliquum. sed color corp⁹ christi
pōt intuitiue videri ab angelo bono: er/
go idem color pōt videri a visu corpali
si nō impediatur: sed modus quantitati/
uus nō pōt plus impedire visionem cor/
poralem q; visionē angeli. Præterea
modus accidentalis alicuius principii
actiui nō impedit actōem ⁊ passionem
illius sed esse circūscriptiue in loco est

modus accidentalis corp⁹. g^o ⁊ c. Ideo
dico q; xps exis in eucharistia posset vi/
dere oculo corporali illa que fuit in al/
tari. Et videri ab aliis visione corporali
nisi eēt impedimentū spūale. R^o dico q;
xps in eucharistia pōt naturaliter vide/
re visione intellectuali illa que fuit in al/
tari ⁊ p^osimilivisione posset videri ab ho/
minib^o circūstantib^o nisi eēt spūale ipedi/
mentū. q; p^o p^o quia poito ac^o sufficien/
ti ⁊ passivo pōt sequi ac^o sicut supra di/
ctū est. Nec est ista ppō negāda: q; ra/
tio non apparz. p^otra nec auctoritas scri/
pture nec experientia p^ocludit. q; deus ibi
suspendit actōem quā ne agant. Tum
q; nō repugnat intelle^m pati ab obiecto
hāte modū quātū sicut patet de intelle/
ctu meo vidente albedinē extra: nec etiā
ab obiecto nō hāte modū sicut patz qñ
intelligit se ⁊ suā cognitōem. ergo ad h^o
q; naturaliter intelligat: nō refert vi^o
hēat modū quantitatiuū vel nō. Tertio
dico q; de facto corpus xpi ⁊ accū^o eius
corpalia nō vident naturaliter ab ho/
mine: licet forte videantur ab angelo.
Sed hoc solum scimus per experienti/
am. Et causa quare non videntur de/
facto est. quia deus non coagit natura/
li influentia illis qualitātibus vt videā/
tur ab homine. Nam si deus coage/
ret illis qualitātibus per generalem in/
fluentiam sicut coagit aliis: tunc de fa/
cto naturaliter viderentur sicut alia.
Et ideo videtur q; deus suspendit mi/
raculose illas actōes sic actōez ignis in
camio Sed vtrū christus videat illa vi/
sione intellectuali vel oculo corporali:
vel non nescio. quia ad hoc non habeo
rationem convincentem nec auctorita/
tem nec experientiam: sed ipsemet nouit
quomō est rationabilius tñ est dicere q;

sic loquendo de facto. quia satis videtur mirabile & extraneum quod corpus sit in eukaristia: & tamen non videatur ubi sit. Sed hic sunt dubia quia videtur quod corpus christi non potest videri in eukaristia. quia omne visibile habens partes distinctas potest una pars discerni ab alia. sed in eukaristia non potest caput christi & pedes discerni. quia ibi est confusio partium. ergo etc. Preterea si sic retineat posset eadem ratione calefacere & calefieri ab igne appropinquato hostie. quia omnia argumenta equaliter concludunt unum sicut alio modo dubium verum corpus potest videre seipsum in hostia sicut posset si esset in distinctis locis circumscriptione probatur quod non quia inter videntem & rem visam debet proportio distantie: sed corpus christi in una parte hostie non distat a se in alia parte. ergo etc.

Ad primum illorum dico quod maior est difficultas de colore. quam de aliis qualitatibus quia color ad hoc quod videatur requirit certam situationem partium: qualem non requirit calor nec alie qualitates. quia taliter possunt duo colores situari: quod alter non videbitur. & taliter: quod uterque videbitur. Exemplum si ponatur panis albus tenuis super corpus rubrum intantum tunc tantum videbitur rubrum distincte. Si autem ponatur in eodem situ cum corpore rubro: tunc utrumque videbitur distincte maxime. si unum distat ab alio. ideo difficile est iudicare quomodo colores videntur in corpore christi & quis videtur & quis non. quia hoc constat nobis per experientiam. Sed quis illa situatio colorum in corpore christi possit se invicem impedire. ne omnes videantur tamen illa diversa situatio non potest impedire quin aliquis color videatur si deus non suspenderet actionem suam. Ad argumentum dico quod partes alterius rationis possunt distinguere si viderentur. non

autem partes eiusdem rationis. exemplum est in albedine intensa & remissa ubi partes non possunt ab invicem distinguere. Similiter non possunt distinguere duo lumina eiusdem rationis in eadem parte medii: & tamen possunt videri. Nam plura requiruntur ad noticiam discretivam quam apprehensivam. Ad secundum dico quod conclusio esset concedenda si deus non suspenderet actionem istarum qualitarum. miraculose de facto autem non est ita propter istam suspensionem. Ad secundum dubium dico quod oculus christi in una parte hostie potest ita bene videre se in alia parte. sicut posset si esset in diversis locis circumscriptione sed sic est circumscriptione in diversis locis tunc extrinsecus in uno loco possit se videre in alio loco: ergo & nunc. Ad probationem dico. quod sicut idem distat a se quando est in diversis locis circumscriptione distantia requisita ad visionem. ita idem distat a se sicut vidit & quoniam est in diversis locis diffinitive distantia super. ad visionem corporalem sic est in ipso. Ad principalem dico quod actor perspective dicit sicut vidit. & quia nunquam vidit colorem nisi extensum. ideo possit colorem videri secundum cursum naturalem secundum figuram unius pyramidis cuius conus esset in oculo & basi in re visa. Tamen deus potest facere colorem non extensum: & tunc ille posset videri non per talem figuram & hoc dico nisi deus suspendit miraculose eius actionem sicut fecit in camino ignis.

Questio xiiii

Trum anima christi potest movere corpus christi in eukaristia. quod non. quia omne mobile est

corporeale extensum. et circūscriptiue in loco s; corpus xpi in eucharistia nō est extensum nec circūscriptiue in loco. g^o ibi non potest moueri localr. Contra corpus xpi in eucharistia mouet ad motum hostie secrete. sed aia xpi pōt mouere hostiam motu pulsionis tractionis vel alicuius talis. g^o et corpus xpi. Ad qōnem p^o videndum ē de q̄sto. vtrū corpus xpi in eucharistia pōt reatr et vere moueri. 2^o ad qōnem. Circa p̄mū dico q^o corpus xpi in eucharistia pōt reatr et p se moueri non p accidens. et hoc p̄bo sic. q^o q̄s est in loco p se et non p accidens: potest moueri per se et non per accidens. sed corpus xpi sub hostia ē huiusmodi. q^o immediate ē p̄s loco hostie. et per p̄s est p se in loco hostie. Preterea d̄s poss; sibi placere seruare corpus xpi p̄s eidem loco. destruendo hostiam q̄ est p̄s loco. q^o illa hostia nō inheret corpori xpi. immo est totalr extrinseca. sed destructa illa hostia et remanente corpore xpi p̄s loco: est corpus xpi immediate et p se p̄s illi loco. et non p aliqd aliud. g^o et nunc existente hostia ē corpus xpi p se et immediate in loco. q^o eodē modo est nūc p̄s sicut tunc. Et vltra nūc ē p se et immediate in loco. g^o pōt p se moueri localr q^o concedo. Circa 2^m dico q^o corpus xpi sub hostia pōt moueri localiter ab aia xpi. et hoc tam p potentiaz organicā q̄s per potentia vel virtutē nō organicā: nisi impediatur a deo. h^o p̄bo. q^o quando aliqua duo sic se habent q^o vnum habet modū eēndi conuenientem mobili. et aliud h; modum eēndi conuenientem mouenti: pōt vnum mouere et aliud moueri. sed corpus xpi sub hostia habet modū eēndi conuenientē mobili. et aia xpi habet modū eēndi conuenientē

mouenti. et hoc tā per potētiā organiceam q̄s non organicea. q^o modus eēndi q̄s titatiuus vel nō q̄tatiuus non impedit hoc. g^o aia xpi potest mouere corpus xpi sub hostia per vtrūq; potentiam. Ideo concedo q^o anima xpi potest velle efficaciter corpus xpi moueri ad motum hostie et sic potest saltim partialr mouere. Si militer pōt potentia erecutiua organicea erequi imperium voluntatis et sic actuatur mouere. Sed hic sunt dubia. Primum est que est potentia organicea et non organicea per quas aia mouet corpus xpi. Scdm dubiū est. q^o videtur q^o corpus xpi sub hostia mouetur a solo deo. q^o qn aliqua duo precise coniunguntur per actū voluntatis contingenter se habentis ad illam cōiunctionem: si vnum illorū sit mobile oīno improportionatum ipsi mouētī. et aliud pportionatum non eadē motione potest mouere vtrūq; p̄iunctorum. Exemplū si angelus p̄iungat se voluntarie lapidi. nā tūc manifestū est q^o non poterit homo eadē motione mouere vtrūq;. q^o s; lapis sit mobile pportionatum hosti non angelus. Sed hostia et corpus xpi precise coniunguntur p actū voluntatis diuine: que p̄tinent se h; ad istā cōiunctionē. Et hostia est mobile pportionatum potētie motiue creature. corpus autē xpi non. g^o ista duo non possunt moueri eadē motione ab eadē virtute motiua. ergo cū hostia mouetur a potentia creata corpus xpi mouet sub hostia a solo deo. Ad p̄mum istorū dico q^o potentia organicea et non organicea distinguunt reatr. q^o sicut in alio quolibet dictus est: aia intellectiua sensitua: et forma corporeitatis distinguunt reatr. et ideo potētie illaz foraz distinguunt reatr. Unde di^o q^o

potentia organica est illa que videtur or-
 gano corporali in sua actione cuiusmodi
 sunt omnes potentie exte in materia: sicut
 sensitiue et executiue: et per tales po-
 tentias potest anima sensitiua christi sub hostia mo-
 uere corpus. nisi deus suspendat actionem
 earum. posset enim velle hostiam moue-
 ri et appetere appetitu sensitiuo propter a-
 liquod pulchrum et delectabile moueri cum
 hostia vel quiescere hostia mota. Potest
 etiam potentia executiua exequi impium
 voluntatis imperantis corpus illud mo-
 ueri. et sic potest mouere corpus suum per po-
 tentias organicas. et hoc dico nisi deus su-
 spendat miraculose actionem causarum
 naturalium. Potentia autem non organica
 est illa que non indiget organo cor-
 porali in sua actione. sicut est de intellectu
 et voluntate et per illas mouet anima christi
 corpus suum sub hostia intelligendo et di-
 erando: corpus esse mouendum ad motum
 hostie. et volendo efficaciter corpus suum
 moueri ad motum hostie sicut dicitur intel-
 lectus. Et conformando se voluntati di-
 uine. que est causa principalis in omni tali
 motu. et sic patet quomodo mouet corpus su-
 um per potentias non organicas. Ad se-
 cundum dubium dico quod potest moueri ab
 anima christi modo predicto. Ad ratio-
 nem dico quod bene probatur quod corpus christi non
 potest moueri ab omni virtute creata que
 mouet hostiam. quod non potest immedia-
 te moueri a sacerdote mediante hostia.
 quia respectu sacerdotis saltem de facto
 est mobile improporcionatum. et ideo re-
 spectu talis virtutis nec mouetur eade-
 matione. nec eadem virtute creata: sed non
 probatur quomodo corpus christi sub hostia
 potest moueri ab anima christi. Et simi-
 liter hostia consecrata. quod vtriusque est mo-
 bile proporcionatum anime christi. quia ani-

ma christi eadem voluntate efficaci potest
 velle corpus suum. Et hostiam transfer-
 ri simul de loco ad locum. semper tamen
 concurrente deo sicut causa partiali. Et
 sic patet quod ambo tam corpus christi quam
 hostia mouentur eadem motione ab ani-
 ma creata et duplici motu quarum vna
 est creata et alia increata. Nouetur eti-
 am duplici motu passiuo sicut sunt duo
 mobilia. Ad argumentum principale
 dico quod assumptum est falsum sed nulli-
 bus inuenitur de facto instantia nisi in pro-
 posto de corpore christi quod licet non
 circumscribatur loco. tamen coexistit cor-
 pori circumscriptiue existenti in loco et
 hoc sufficit ad motum localem.

Questio xv.

Verum anima christi potest mo-
 uere corpus christi sub hostia or-
 ganice: et non organice. quod non. quod
 in celo non potest corpus mouere istis
 motibus. ergo nec in sacramento. Con-
 tra approximatis causa sufficienti et pas-
 so non impeditur: potest poni effectus. sed
 christus sub hostia habet potentias or-
 ganicas sufficientes: et corpus christi eis
 est approximatum. ergo etc. In ista que-
 stione primo exponendi sunt duo termi-
 ni scilicet mouere organice et non organice.
 secundo ad questionem. Circa primus
 dico quod mouere organice est primo mo-
 uere vnam partem medii et post illa par-
 te mota mouere aliam distantem loco et
 situ: a prima parte mota: ita quod mouere
 organice necessario requirit ista duo scilicet
 quod primo moueatur vna pars localiter:
 et post alia mediante prima parte: sicut
 inter partes corporis moti sit distantia lo-
 calis. Exemplum. Anima intellectiua pri-
 mo motu progressiuo: mouet cor motu lo-

cali & reali. & p^o medi^o motu cordis alia pars magis propinqua mouetur. & post tertia & sic deinceps. & hoc est vniuersali ter verum in oi motu composito ex pul su & tractu. q^o primo pellitur vna pars & post trahitur alia. Ex isto sequitur q^o solum illud mouetur organice quod est circumscriptiue in loco. quia solum par tes illius corporis distant loco & situ.

Mouere corpus non organice e mo uere totum & partem eque primo & non primo vnam partem & post aliam. & h^o indifferenter est verum siue partes cor poris distent inter se loco & situ: siue non Exemplum angelus in corpore assump to est totus in toto. & totus in qualibz p te illius. & hoc sicut motor in mobili.

Non autem sicut forma in materia. nec sicut perfectio imperfectibili. ideo eque primo mouet totum corpus assumptuz & quilibet eius partem. Circa secun dum dico primo q^o anima christi in celo potest mouere corpus suuz ibi solum or ganice sicut potest anima mea mouere corpus suum. Cuius ratio est: quia cor pus christi in celo est circumscriptiue in loco. ideo potest anima christi mouere corpus. primo mouedo vna partē & po stea alias partes fm q^o potest existens in vna pte celi. velle aliquid efficaciter in alia parte. & ita vult corpus suum mo ueri ad illud. Sed non organice non potest corpus suum mouere in celo. li cet anima intellectiua sit tota in toto cor pore & tota in qualibet parte corporis: si cut angelus in corpore assumpto. Non tamen est in qualibet parte: sicut motor in mobili: sed sicut forma in materia. pp ter quod non potest corpus suum non organice mouere sicut potest angelus.

Et si queras causas istius. dico q^o na tura rei talis est q^o forma informas cor pus existens circumscriptiue in loco pri mo mouet vnam partem & post aliam.

Secundo dico q^o anima christi sub ho stia potest mouere corpus suum non or ganice tantum. Nam organice non po test mouere: cum inter partes corporis christi sub hostia: nulla sit distantia loca lis. quia totum coexistit toti & totum cui libet parti. ideo non potest primo moue re vnam partem & post aliam. quia que libet pars est in eodem loco cum alia: fz bene potest velle & forte vult de facto q^o corpus suum moueatur ad motum ho stie. Et hoc pformado se voluntati diue que vult illud corpus moueri ad mo tum hostie: & ita volendo quando mo uetur hostia mouet corpus non organi ce. Sed hic sunt dubia. Primum. quia si corpus moueatur in celo organi ce. q^o mouetur sub hostia etiam organi ce. quia idem corpus numero non simul mouetur & quiescit. Secundum est q^o si anima christi sub hostia suspendat a/ ctum voluntatis sue nolendo corpus su um moueri ad motum hostie a quo tuc moueatur corpus christi ad motum ho stie. Tertium est. vtrum anima chri sti sub hostia potest mouere hostiam no organice. Quartum est. vtrum ani ma christi sub hostia potest mouere cor pus suum non mota hostia. Pda se/ parare se: & recedere no mota hostia vel quiescere mota hostia. Ad primum istoruz dico: q^o corpus christi potest mo ueri organice in celo & quiescere sub ho stia. Esti dicat q^o contradictio est q^o ides simul moueatur & quiescat. Respon deo q^o si intelligas per quiescere vel

quietem precipue privationem motus: sic ē
 paradoxico q̄ idem corp⁹ simul mouea/
 tur ⁊ quiescat. q̄ q̄d sic quiescit nullum
 mutat locū. Si autē per quiescere solum
 intelligas q̄ corp⁹ existēs i aliquo loco
 ⁊ nō mutans illū locū quiescit ⁊ p̄ mo/
 ueri intelligas q̄ corp⁹ existens in aliq̄
 loco ⁊ mutās illum locū moueat sic po/
 test idem corp⁹ simul quiescere ⁊ moue
 ri. q̄ potest mutare locū in celo. ⁊ conti
 nue eē in loco hostie. ita q̄ non mutat lo/
 cū hostie. ⁊ sic quiescit. Ad scđm di/
 co p̄ isto casu adhuc ad motum hostie
 mouebitur corp⁹ xp̄i a solo deo sicut ho/
 stia mouetur. Ad 3^m dico q̄ satis pa/
 tet solutio ex dictis. Ad 4^m dico q̄ nisi
 esset ordinatio diuina in contrarium que
 ordinauit illud corp⁹ semper moueri ad
 motum hostie: ⁊ quiescere ad eius getez
 posset se separare ab hostia ⁊ mouere n̄
 mota hostia. ⁊ hoc vole^o efficacit̄ rece/
 dere ad a^m lo^m ita bñ sic si eēt circūscrip/
 tiue i lo^o. vñ eē circū i lo^o p̄ diffinitie ē
 impertinens ad eius motū vel quietem.

Ad argumentū p̄ncipale in oppo^m
 dico q̄ licet xp̄s sub hostia habeat potē
 tias organicas ⁊ non organicas: non po/
 test tñ corpus suū ibi organice mouere
 q̄ ibi nō est corpus suū passum dispos/
 tum ad talem motionem eo q̄ ibi inter
 partes corporis christi nō est distātia lo/
 calis que necessario requiritur ad talem
 motionem. Dico etiam q̄ potentia nō or/
 ganica potest mouere corpus organice ⁊
 non organice. sicut patet de anima intel/
 lectiua christi que mouet corpus suum
 in celo organice ⁊ sub hostia non orga/
 nice.

Questio. xvi.

¶ Trum om̄s actus assentiendi p̄
 supponat actum apprehenden/
 di respectu eiusdem obiecti. q̄d
 sic. q̄ intellectus nulli assentit nisi q̄ ve/
 rum reputat nec dissentit nisi q̄ falsum
 reputat: sed intellect⁹ nihil reputat verū
 vel falsum nisi cognitum ⁊ apprehensum
 ergo omnis assensus necessario presup/
 ponit cognitionem ⁊ apprehensionem.

Contra ex̄tē ista p̄pōem mēte: oē to/
 tum ē maius sua p̄e: sine om̄i alia appre/
 hensione p̄pōnis: statim nescio intellect⁹
 assentit sibi. igit̄ iste assensus nō presuppo/
 nit app̄hensione. Sic p̄mitto aliquā
 distinctionem. 2^o ad q̄ōnes. Circa p̄i/
 mum dico sicut dictū est in alio quolz q̄
 duplex est act⁹ assentiendi. vn⁹ quo assen/
 tiō aliquid eē vel non eē sicut assentio q̄
 deus ē: ⁊ q̄ de⁹ est trinus ⁊ vn⁹. ⁊ q̄ de
 us nō est diabolus. ⁊ tñ nec assentio deo
 nec diabolo. sed assentio q̄ deus non est
 diabolus. Vnde de virtute fermōis per
 istum actum n̄li assentio. tamē per istuz
 actum apprehendo deum ⁊ diabolum:
 q̄ omnis actus assentiendi est actus ap/
 prehendi: sed non econuerso. Ali/
 us est act⁹ assentiendi quo assen^o alicui:
 ita q̄ act⁹ assentiendi referatur ad aliqd
 sicut assentio ⁊ dissentio alicui cōplero: si/
 cut huic p̄positiōi hō ē aīal. q̄ reputo
 eam esse veraz ⁊ non solū assentio huic
 p̄pōni. hec p̄pō homo est aīal est vera
 vbi hec p̄pō homo est aīal est subiectū
 sed ē assentio huic p̄pōni hō est aīal in
 se ⁊ absolute. ⁊ hoc q̄ scio q̄ se impo/
 tatur per istam p̄positionem sicut est i re